Istituto Nazionale di Geofisica
e Vulcanologia

.. AOO INGV
Protd&(rtlllgog_t;;l%rale -u
,‘Fﬁi—‘aﬁ!‘-ﬁﬁi g § del 20/06/2016
e i p |
e Z:  pummnmm
o I<\El § Al Sig.Luciano Mondiali — Responsabile Unico del Procedimento
Zz g Alla “Gestione WEB”
INGV ¢ S LL.SS.
terremoti E i
vulcani —§
ambiente L8
Oggetto: Autorizzazione di spesa per gli affidamenti diretti sotto soglia di cui all’art.

36, comma 2, lett. a), D.Igs n. 50 del 18 Aprile 2016 (beni/servizio/lavori).
Manutenzione stazione sismica Salo (anno 2016)

Si trasmette, per il seguito di competenza, il Decreto n. !—ﬁ del Z_Oj%ZOlG , concernente
Vautorizzazione in oggetto.

Via di Vigna Murata, 405
00143 ROMA | Itatia
Tel.: +39 06518601

Fax: +39 0651860501
aoco.romafdpec.ingv.it

IL DIRETTORE

Alberto Michelini



e
(e B

i
&

L3
INGV

terremoti
vulcani
ambiente

Decreto n. 43 del. ZO/ Oé/ iol6

ISTITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

Oggetto: Autorizzazione di spesa per gli affidamenti diretti sotto soglia di cui all’art.
36, comma 2, lett. a), D.Igs n. 50 del 18 Aprile 2016 (beni/servizio/lavori).
Manutenzione stazione sismica Salo (anno 2016)

IL DIRETTORE

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale e stato istituito
I'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;
VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in
materia di riordino degli Enti di Ricerca;
VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli
Enti di Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;
VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con
Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Istituto Nazionale di
Geofisica emanato con Decreto del Presidente n. 366 del 6 novembre 2013 e pubblicato
sul sito istituzionale;
VISTO I'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;
VISTO l'art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, 95, convertito in L. 7 agosto 2012, n. 135;
VISTA la circolare AC n. 9/2013 - Avvio procedure per la gestione della
razionalizzazione e revisione della spesa pubblica;
VISTO il D.gs. n. 50 del 18 Aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, pubblicato
sulla G.U. n. 91 del 19 Aprile 2016;

VISTO l'art. 36, comma 2 lett. a) del predetto decreto legislativo, il quale prevede I'uso

della procedura per gli affidamenti diretti sotto soglia;

Via di Vigna Murata, 605
00143 ROMA | Italia
Tel.: +39 06518601

Fax: +39 0651860501
aoo.romafdpec.ingv.it



o
I

L

o

INGV

terremoti
vulcani

ambiente
RITENUTA la necessita di effettuare il servizio di Manutenzione per.la stazione

sismica Salo (anno 2016)

ACCERTATO che dalla consultazione del sito CONSIP effettuata in data 17/06/2016,
non risultano attive convenzioni per il lavoro richiesta, né risultano lavori comparabili
nel mercato elettronico;

VISTO che, sulla base dell’indagine espletata, I’Azienda Agricola USARDI NICOLA &
in grado di soddisfare le esigenze sottese alla richiesta di fornitura/servizio;

VISTO l'art. 31 Dlgs 50/2016 “Ruolo e funzioni del Responsabile del procedimento
negli appalti e nelle concessioni”;

TENUTO CONTO della L. 13 agosto 2010, n. 136, concernente le prescrizioni circa la
tracciabilita dei flussi finanziari, con I'obbligo per le stazioni appaltanti di indicare il
Codice identificativo gara (CIG) e il Codice unico di progetto (CUP) ove previsto;
CONSIDERATO che in data 20/06/2016. e stata. accertata la disponibilita finanziaria
sul capitolo 1.03.02.07.006, (obiettivo funzione 9999.999) del bilancio di previsione per
I'esercizio finanziario 2016;

ISTITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

DECRETA

Art. 1
E’ autorizzato il Servizio il servizio di Manutenzione per la stazione sismica Salo (anno
2016) mediante procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. n. 50 del 18 Aprile
2016.
Il Lavoro e affidata all’azienda Agricola USARDI NICOLA P.IVA 02656240989 per
Vimporto di EUR 1050.00

Art. 2
I1 Sig.Luciano Mondiali ¢ nominato RUP in relazione alla procedura di cui al presente
Decreto.

Art. 3

Ai sensi di quanto statuito dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e ss.iimm., si procede
all'indicazione del seguente CIG Z4D1A48C89

Art. 4
Di assumere l'impegno definitivo della relativa spesa, pari a € 1259,00 su Cap.
1.03.02.07.999.01, (obiettivo funzione 9999.999), sul quale esiste 1y necessaria disponibilita.

Via di Vigna Murata, 605

00143 ROMA | ltalia . 5 .
Tel.: +39 06518601 Direttore di Sezione

Fax: +39 0651860501 Alberto Michelini
aoo.romafdpec.ingv.it



